

WO.0003.19.1.2020

Łazy, dnia 12.10.2020 r.

**Pani**

**Edyta Wójcik**

**Radna**

**Rady Miejskiej w Łazach**

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w Łazach w dniu 30.09.2020 roku wyjaśniam, że istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych na utworzenie dziennych Domów „Senior+” i Klubów „Senior+”, jednakże ich funkcjonowanie wymaga dostosowania się do wytycznych. Program polega na wsparciu tworzenia placówek typu „Senior +”, w tym Dziennych Domów „Senior +” i Klubów „Senior +” przez jednostki samorządu, których strategię rozwoju pomocy społecznej uwzględniają rozwój infrastruktury dla osób starszych lub w których brak jest innej infrastruktury pomocy społecznej tego typu. Środki z programu mogą być przeznaczone na realizację następujących modułów.

1.moduł 1 - jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie lub wyposażenie placówki w wysokości do 80% całkowitego kosztu realizacji zadania, które nie może być wyższe niż 300 tys. zł w przypadku Dziennego Domu „Senior +” oraz 150 tys. zł w przypadku Klubu „Senior +”, z tym że wysokość środków finansowych z budżetu państwa przeznaczonych w ramach powyżej wskazanej kwoty na przebudowę lub remont pomieszczeń lub budynku nie może być wyższa niż 250 tys. zł w przypadku Dziennego Domu „Senior +” oraz 125 tys. zł w przypadku Klubu „Senior +”. Natomiast jednorazowa kwota dotacji przeznaczona na wyposażenie Dziennego Domu „Senior +” nie może być wyższa niż 80 tys. zł, a w przypadku Klubu „Senior +” – 25 tys. zł.,

2.moduł 2 - zapewnienie funkcjonowania już istniejących placówek. Dofinansowaniu z budżetu państwa w każdym roku kalendarzowym, w trybie konkursowym mogą podlegać działania związane z bieżącym utrzymaniem placówki. Rocznie kwota dofinansowania na działalność bieżącą placówek uruchomionych w ramach Programu wynosić będzie miesięcznie na utrzymanie jednego miejsca nie więcej niż 300 zł w Dziennym Domu „Senior +” oraz nie więcej niż 200 zł w Klubie „Senior +”, przy czym dotacja nie może stanowić więcej niż 40 % całkowitego kosztu realizacji zadania.

Działalność bieżąca Dziennego Domu „Senior +” polega na realizacji podstawowych usług mających na celu udzielanie pomocy w czynnościach dnia codziennego, na zapewnieniu minimum jednego posiłku, w szczególności gorącego oraz innych usług wspomagających, dostosowanych do potrzeb seniorów. Placówka działająca w formie Dziennego Domu „Senior +” powinna zapewniać co najmniej 8-godzinną ofertę usług w dniach od poniedziałku do piątku.

Podstawowy zakres usług świadczonych przez Dzienny Dom „Senior+” może obejmować w szczególności usługi:

- socjalne, w tym posiłek,
- edukacyjne,
- kulturalno-oświatowe,
- aktywności ruchowej lub kinezyterapii,
- sportowo-rekreacyjne,
- aktywizujące społecznie (w tym wolontariat międzypokoleniowy),
- terapii zajęciowej.

Za funkcjonowanie placówek oraz utrzymanie liczby miejsc, a także za dowożenie seniorów, w szczególności mających trudności w poruszaniu się, odpowiada jednostka samorządu. Koszty funkcjonowania placówek są pokrywane ze środków Programu – (miesięcznie na utrzymanie jednego miejsca: nie więcej niż 300 zł w Dziennym Domu „Senior+” oraz 200 zł w Klubie „Senior+”).

Jednakże celem stworzenia Dziennego Domu „Senior+” gmina musi zapewnić odpowiednie warunki lokalowe w postaci:

- 1 pomieszczenia ogólnodostępnego wyposażonego w stoły i krzesła (lub kanapy i fotele) pełniące funkcję sali spotkań, jadalni,
- pomieszczenia albo pomieszczeń kuchennych lub aneksu kuchennego, wyposażonych w sprzęty, urządzenia i naczynia do przygotowania i spożycia posiłku,
- 1 pomieszczenia do utrzymania lub zwiększenia aktywności ruchowej lub kinezyterapii wyposażonego w podstawowy sprzęt, odpowiedni do potrzeb i sprawności seniorów (np. materace, leżanka, rotory, drabinki, drobny sprzęt do ćwiczeń indywidualnych itp.),
- pomieszczenia pełniące funkcję szatni dla seniorów i personelu z indywidualnymi szafkami,

1 łazienka wyposażona w 2 toalety (dla kobiet i mężczyzn), umywalkę i prysznic z krzeselkiem, uchwyty pod prysznicem, pokój zabiegowo-pielęgniarski.

Ponadto minimalny standard zatrudnienia w Dziennym Domu „Senior+” to co najmniej 1 pracownik na 15 seniorów oraz fizjoterapeuta lub terapeuta zajęciowy lub instruktor terapii lub pielęgniarka lub ratownik medyczny w wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb placówki. Dodatkowo, w zależności od potrzeb, w placówce może być zatrudniony inny specjalista w wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb placówki. Pragnę poinformować, że na dzień dzisiejszy Gmina nie dysponuje wolnym budynkiem zapewniającym spełnienie warunków w zakresie ilości pomieszczeń wymaganych przy tworzeniu Dziennego Domu Seniora. Powyższe wymaga posiadania pomieszczeń lub najlepiej wydzielonego budynku, który miałby również możliwość zaadoptowania na budynek wolny od barier architektonicznych.

Zgodnie z informacjami przekazywanymi Państwu odnośnie realizacji projektu związanego z zagospodarowaniem budynku KTS i przeznaczeniem I piętra na Centrum Usług Społecznych, informowaliśmy Państwa iż będzie to miejsce pracy stowarzyszeń działających na rzecz osób starszych, w tym seniorów w naszej gminie, funkcjonowania świetlicy środowiskowej, Punktu Konsultacyjnego dla osób wymagających wsparcia i ich rodzin oraz Klubu Seniora, tj. miejsca spotkań osób starszych, dla których zaplanowane zostaną zajęcia w zakresie warsztatów artystycznych czy manualnych oraz gdzie spotkać będą się mogli miłośnicy gry w szachy czy brydża, celem zaktywizowania tej grupy wiekowej i zagospodarowania ich czasu wolnego. Podobnie działa m.in. wspomniany podczas komisji Dzienny Dom Seniora w Ogrodzieńcu organizując w czasie pobytu seniorów różnego rodzaju warsztaty i zajęcia artystyczne, sportowe czy z zakresu terapii zajęciowej.

Ponadto informuję, że w przypadku pojawienia się możliwości lokalowych umożliwiających stworzenie Dziennego Domu „Senior+” Gmina będzie czyniła starania celem pozyskania środków zewnętrznych w ramach nowej perspektywy unijnej. Jednakże musimy przygotować się do tego przedsięwzięcia i przeprowadzić szczegółową diagnozę potrzeb w tym zakresie, celem analizy czy w przypadku utworzenia placówki będzie istniało zapotrzebowanie na tworzoną ilość miejsc.

BURMISTRZ  
  
mgr Marek Kaczyński

Do wiadomości:

Pani Anna Staniaszek

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Łazach